
Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado de Situación Financiera
08/oct./2020

 Al 30/sep./2020
05:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: HUMBERTO SANTOS

2020 2019

           ACTIVO

$15,392,013.61   ACTIVO CIRCULANTE

 

$13,661,827.18

$12,281,556.97     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,922,800.09

$12,281,556.97BANCOS/TESORERÍA $8,922,800.09

$3,095,381.32     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,739,027.09

$2,929,313.28CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $4,700,822.21

$166,068.04DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $38,204.88

$15,075.32     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$15,075.32VALORES EN GARANTÍA $0.00

$15,392,013.61Total de Activos Circulantes $13,661,827.18

$10,358,776.52   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$10,358,776.52

$815,434.18     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $815,434.18

$815,434.18TERRENOS $815,434.18

$29,510,473.27     BIENES MUEBLES $29,510,473.27

$16,965,595.72MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $16,965,595.72

$2,918,999.05MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $2,918,999.05

$234,714.81EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $234,714.81

$3,960,748.45VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,960,748.45

$5,430,415.24MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,430,415.24

$1,603,905.28     ACTIVOS INTANGIBLES $1,603,905.28

$1,603,905.28SOFTWARE $1,603,905.28

-$21,571,036.21     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$21,571,036.21

-$20,212,309.78DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$20,212,309.78

-$1,358,726.43AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -$1,358,726.43

$10,358,776.52Total de Activos No Circulantes $10,358,776.52

$25,750,790.13Total de Activos

 
$24,020,603.70

2020 2019

           PASIVO

$2,529,806.34   PASIVO CIRCULANTE

 

$9,517,238.49

$2,529,806.34     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $9,517,238.49

$1,522,474.11SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,613,842.22

$0.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $90,300.00

$934,590.11RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,642,566.50

$72,742.12OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $170,529.77

$2,529,806.34Total de Pasivos Circulantes $9,517,238.49

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$2,529,806.34Total de Pasivos

 
$9,517,238.49

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$3,733,286.97   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$3,733,286.97

$3,733,286.97     DONACIONES DE CAPITAL $3,733,286.97

-$21,571,036.21DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES -$21,571,036.21

$19,487,696.82   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$10,770,078.24

$9,754,122.15     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $3,743,610.92

$9,713,553.82     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,006,446.47

$20,020.85     RESERVAS $20,020.85

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$23,220,983.79Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$14,503,365.21

$25,750,790.13Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$24,020,603.70



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado de Situación Financiera
08/oct./2020
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Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: HUMBERTO SANTOS

2020 2019

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00

$0.00   JUICIOS

 

$0.00

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$0.00   BIENES EN POSESION

 

$0.00

-$53,581,432.11     POSESION DE BIENES -$48,376,320.32

-$4,402,259.13     DEPRECIACION BIENES EN POSESION -$4,402,259.13

-$4,402,259.13     DEPRECIACION POSESION DE BIENES -$4,402,259.13
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2020 2019

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$136,739,039.45     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $101,296,858.00

$58,805,384.73     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $730,278.75

$22,287,685.83     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $30,656,230.42

$100,221,340.55     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $131,222,809.67

$100,221,340.55     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $128,120,886.04

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$136,739,039.45     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $101,296,858.00

$37,961,357.89     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $423,301.98

$23,798,123.19     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $29,895,948.67

$122,575,804.75     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $130,769,504.69

$90,467,218.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $130,175,083.36

$90,467,218.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $130,175,083.36

$89,596,424.62     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $123,985,412.07

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

HUMBERTO SANTOS
Firmas estados financieros


